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Azienda Ospedaliera 
Ordine Mauriziano di Torino 

 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 
 
OGGETTO: GARA A  PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI 
MEDICI VARI OCCORRENTI ALLA S.C. DI CARDIOCHIRURGIA DELL’A.O. ORDINE 
MAURIZIANO - DURATA ANNI 3  (+ 24 MESI EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO + 6 
MESI DI EVENTUALE PROROGA) – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA –  SPESA ANNUA 
€. 1.679.140,00,00 + IVA - GARA SIMOG n. 6740384 - CPV 33141220. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Dott. Silvio FALCO, nominato con D.G.R. n. 43-1371 del 27.04.2015, con proroga 
dell'incarico a seguito della D.G.R. n. 25-6772 del 20 aprile 2018; 

 
su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e la 

regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato. 
 

 Premesso che: 

‣ con deliberazione n. 341 del 15/05/2017 è stata indetta una gara pubblica, mediante procedura aperta, 
ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di DISPOSITIVI PER LA 
S.C. DI CARDIOCHIRURGIA DELL’A.O. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO, per una durata 
complessiva pari a 3 anni (+ 2 anni di eventuale rinnovo + 6 mesi di eventuale proroga tecnica), 
secondo un valore stimato complessivo di € 10.121.505,35 (I.V.A. al 22% e al 4% esclusa), secondo 
le modalità di aggiudicazione previste dall'art. 95, comma II, del D.Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii., ovvero 
sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa, entro le basi d’asta indicate nel disciplinare di 
gara, con la seguente ripartizione ponderale valevole per tutti i lotti e secondo i sub criteri, specifici 
per ogni lotto, indicati nel capitolato tecnico di gara a cui si rinvia: punti prezzo 50/100, punti qualità 
50/100; 

 
‣ con il suddetto provvedimento è stata approvata la seguente documentazione di gara: 

 

• il disciplinare di gara e relativi allegati; 
• il capitolato tecnico; 
• il bando di gara G.U.U.E. (n. 2017/S 096-190219 del 19/05/2017); 
• il bando di gara G.U.R.I. (n. 57 del 19/05/2017); 
• l’estratto del bando di gara per le pubblicazioni sui quotidiani; 
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‣ entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 
04/07/2017 ore 12.00 sono pervenuti i plichi offerta delle seguenti Società, come da verbale interno 
conservato agli atti della S.C. Provveditorato: 

 
1) BARD S.R.L. - Via Cina n. 444 - 10144 Roma - C.F. 07931650589 / P.I. 01911071007; 
2) EUROSETS S.R.L. – Strada Statale n. 12 - 41036 Medolla (MO) - C.F. 02005430364 / P.I. 

02005430364; 
3) ASSUT EUROPE S.P.A. - Via Giuseppe Gregoraci n. 12 - 00173 Roma – C.F./P.I. 

01262470667; 
4) SEROM MEDICAL TECHNOLOGY S.R.L. – Via Atimeto n. 40 – 00178 Roma - C.F. 

07668030583 / P.I. 01836081008; 
5) BAXTER S.P.A. – Piazzale dell’Industria n. 20 - 00144 Roma - C.F. 00492340583 / P.I. 

00907371009; 
6) LEVI BIOTECH S.R.L. – Via Riccardo Morbelli n. 26 – 00123 Roma - C.F./P.I. 06070001000; 
7) ARTECH S.R.L. – Via Dosso n. 12 - 41032 Cavezzo (MO) - C.F./P.I. 02254810365; 
8) JONHSON & JONHSON MEDICAL S.P.A. – Via del Mare n. 56 - 00071 Pomezia (RM) – 

C.F./P.I. 08082461008; 
9) FIAB S.P.A. – Via P. Costoli n. 4 - 50039 Vicchio (FI) – C.F./P.I. 01835220482; 
10) PRO. MED. S.R.L. - Via Giambattista Vico n. 10 - 10128 Torino - P.I./C.F. 06651950013; 
11) GADA ITALIA S.R.L. – Via Giulio Vincenzo Bona n. 133 - 00156 Roma - P.I./C.F. 

08230471008; 
12) MAQUET ITALIA S.R.L. – Via Gozzano n. 14- 20092 Cinisello Balsamo (MI) - P.I./C.F. 

03992220966; 
13) LE MAITRE VASCULAR S.R.L. – Via Leone Tolstoj n. 86 – 20098  San Giuliano Milanese 

(MI) –P.I./C.F. 09693591001; 
14) ST. JUDE MEDICAL ITALIA S.P.A.  – Palazzo Andromeda n. 20/3 - 20864 Agrate Brianza 

(MB) - P.I./C.F. 11264670126; 
15) SANITEX S.P.A. – Corso Unione Sovietica n. 612/15 - 10135 Torino - P.I./C.F. 02883250017; 
16) EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.P.A.  - Via Giovanni Spadolini n. 5 - 20141 Milano - 

P.I./C.F. 06068041000; 
17) TELEFLEX MEDICAL S.R.L. - Via Torino n. 5 - 20814 Varedo (MB) - P.I./C.F. 

02804530968; 
18) JOTEC S.R.L. - Vicolo Valtellina n. 15 - 20092 Cinisello Balsamo (MI) - P.I./C.F. 

03493440162; 
19) PIRINOLI ENRICO S.R.L. - Via Pomba n. 14 bis - 10123 Torino - P.I./C.F. 08078630012; 
20) MEDTRONIC ITALIA S.P.A. - Via Varesina n. 162 – 20156 Milano - P.I./C.F. 09238800156; 
21) SYMETIS – Rue Chemin de la Venoge n. 11, Ecublens (Svizzera) – CH 1024 - P.I. DE 

278492860/ C.F.  CHE–109334324; 
22) APTIVA MEDICAL S.R.L. - Via Gadames n. 57/7 - 20151 Milano - P.I./C.F. 03692250966; 
23) SORIN GROUP ITALIA S.R.L. (LIVANOVA S.R.L.) - Via Benigno Crespi n. 17 - 20159 

Milano - P.I. 02109510368 / C.F. 10556980158; 
24) EFFEBI HOSPITAL S.A.S. - Via Tessara n. 78 - 35010 Curtarolo (PD) - P.I. 04757530283 / 

C.F. 04757530284;  
 
 
‣ nella giornata del 06/07/2017 in seduta pubblica, come da verbale allegato quale parte integrante e 

sostanziale al presente provvedimento, si è proceduto all’esame dei documenti amministrativi e tecnici 
richiesti alle suddette Società, ;  



 
 
 

Servizio Sanitario Nazionale 
Regione Piemonte 

 
 

 
- 3 - 

 

 
‣ con successivo verbale del 13/02/2018, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente 

provvedimento, si è proceduto a verificare la documentazione richiesta ad integrazione, in applicazione 
dell’istituto del soccorso istruttorio, ed è stato constatato che tutte le Società hanno integrato la 
documentazione richiesta; 

 
‣ con provvedimento n. 530 del 26/07/2017 si è proceduto a nominare la seguente commissione 

giudicatrice, preposta alla valutazione tecnico-qualitativa delle offerte presentate, nelle persone dei 
seguenti componenti:  

 
‣ Dott.ssa Fiorella Lorenzetti – Farmacista – A.O. Ordine Mauriziano – Presidente; 
‣ Dott. Pier Giuseppe FORSENNATI -  Dirigente medico S.C. di Cardiochirurgia A.O. Ordine 

Mauriziano – Commissario; 
‣ Dott.ssa Chiara MARENGO – S.C. Farmacia A.O. Ordine Mauriziano  - Commissario; 

 
Preso atto che la commissione giudicatrice, convocata dal R.U.P., si è riunita il giorno 01/08/2017, 

per ritirare in consegna dal R.U.P. medesimo, tutta la documentazione tecnica e la relativa campionatura da 
valutare; 
 

Atteso che la suddetta commissione, dopo aver visionato tutta la documentazione tecnica e le relative 
campionature, ha effettuato le proprie valutazioni i cui esiti sono espressi  nei verbali inviati alla S.C. 
Provveditorato in data 19/04/2018, allegati quali parti integranti e sostanziali al presente provvedimento; 
 
 

Dato atto che a seguito dalle risultanze pervenute alla S.C. Provveditorato delle valutazioni tecnico-
qualitative la stessa struttura ha proceduto a convocare a mezzo fax (prot. n. 0004499U del 24/04/2018) le 
Società partecipanti alla gara  per il giorno 09/05/2018 per procedere all’apertura, in seduta pubblica, delle 
offerte economiche; 

 
Preso atto che dal verbale di apertura offerte della seduta del 09/05/2018, parimenti allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, risulta che le offerte economicamente più 
vantaggiose, ai sensi dall'art. 95, comma II, del D.Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii., con riferimento a ciascun 
lotto, sono state presentate dalle Società evidenziate in carattere corsivo-grassetto nel prospetto All. 2 
graduatoria Ditte aggiudicatarie al suddetto verbale;  
 

Atteso che dall’esito delle valutazioni sopra espresse risultano aggiudicatarie, per la fornitura di 
DISPOSITIVI VARI occorrente alla S.C. di Cardiochirurgia dell’A.O. Ordine Mauriziano di Torino, le 
Società di seguito indicate per i lotti che vengono così riassunti: 
 
MEDTRONIC ITALIA S.P.A. - Via Varesina n. 162 – 20156 Milano 
Lotto   2  per un imp. presunto annuo di €.      6.675,00 + IVA 22% 
Lotto   4  per un imp. presunto annuo di €.      8.700,00 + IVA 22% 
Lotto   5 per un imp. presunto annuo di €.      4.725,00 + IVA 22% 
Lotto   8 per un imp. presunto annuo di €.    12.300,00 + IVA 22% 
Lotto 14 per un imp. presunto annuo di €.         990,00 + IVA 22% 
Lotto 21  per un imp. presunto annuo di €.      3.500,00 + IVA 22% 
Lotto 27  per un imp. presunto annuo di €.      4.000,00 + IVA 22% 
Lotto 31  per un imp. presunto annuo di €.      3.790,00 + IVA 22% 
Lotto 32  per un imp. presunto annuo di €.      4.000,00 + IVA 22% 
Lotto 34  per un imp. presunto annuo di €.      4.000,00 + IVA 22% 
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Lotto 38 per un imp. presunto annuo di €.         398,00 + IVA   4% 
Lotto 51  per un imp. presunto annuo di €.    52.500,00 + IVA   4% 
Lotto 52  per un imp. presunto annuo di €.    52.500,00 + IVA   4% 
Lotto 57  per un imp. presunto annuo di €.    23.000,00 + IVA   4% 
Lotto 63  per un imp. presunto annuo di €.    17.700,00 + IVA   4% 
Lotto 67  per un imp. presunto annuo di €.    31.600,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.  230.378,00 
 imp. presunto triennale di €.  691.134,00 
 + IVA 4% su 533.094,00 €.    21.323,76 
 + IVA 22%  su 158.040,00 €.    34.768,80 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  747.226,56 
 
 
PRO. MED. S.R.L. - Via Giambattista Vico n. 10 - 10128 Torino  
Lotto   3  per un imp. presunto annuo di €.      24.400,00 + IVA 22% 
Lotto   9 per un imp. presunto annuo di €.      14.300,00 + IVA 22% 
Lotto 53  per un imp. presunto annuo di €.    267.400,00 + IVA   4% 
Lotto 58  per un imp. presunto annuo di €.      83.250,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.    389.350,00 
 imp. presunto triennale di €. 1.168.050,00 
 + IVA 4% su 1.051.950,00 €.      42.078,00 
 + IVA 22% su 116.100,00 €.      25.542,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €. 1.235.670,00 
 
SORIN GROUP ITALIA S.R.L. - LIVANOVA - Via Benigno Crespi n. 17  
- 20159 Milano 
Lotto   7  per un imp. presunto annuo di €.      1.256,00 + IVA 22% 
Lotto 11  per un imp. presunto annuo di €.      7.650,00 + IVA 22% 
Lotto 17 per un imp. presunto annuo di €.      5.400,00 + IVA 22% 
Lotto 29  per un imp. presunto annuo di €.      1.800,00 + IVA 22% 
Lotto 56  per un imp. presunto annuo di €.    45.600,00 + IVA   4% 
Lotto 59  per un imp. presunto annuo di €.    82.500,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.  144.206,00 
 imp. presunto triennale di €.  432.618,00 
 + IVA 4% su 384.300,00 €.    15.372,00 
 + IVA 22% su 48.318,00 €.    10.629,96 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  458.619,96 
 
EUROSETS S.R.L. – Strada Statale n. 12 - 41036 Medolla (MO) 
Lotto 12 per un imp. presunto annuo di €.        745,00 + IVA 22% 
Lotto 13  per un imp. presunto annuo di €.     4.725,00 + IVA 22% 
Lotto 20 per un imp. presunto annuo di €.     1.300,00 + IVA 22% 
Lotto 25 per un imp. presunto annuo di €.     2.000,00 + IVA 22% 
 TOTALE ANNUO €.     8.770,00 
 imp. presunto triennale di €.   26.310,00 
 + IVA 22%  €.     5.788,20 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.   32.098,20 
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APTIVA MEDICAL S.R.L. - Via Gadames n. 57/7 - 20151 Milano 
Lotto 15  per un imp. presunto annuo di €.      2.139,00 + IVA 22% 
Lotto 39  per un imp. presunto annuo di €.         595,00 + IVA 22% 
Lotto 73  per un imp. presunto annuo di €.    19.900,00 + IVA   4% 
Lotto 74  per un imp. presunto annuo di €.    19.770,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.    42.404,00 
 imp. presunto triennale di €.  127.212,00 
 + IVA 4% su 119.010,00 €.      4.760,40 
 + IVA 22% su 8.202,00 €.      1.804,44 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  133.776,84 
 
SANITEX S.P.A. – Corso Unione Sovietica n. 612/15 - 10135 Torino 
Lotto 23  per un imp. presunto annuo di €.      43.140,00 + IVA 22% 
Lotto 24  per un imp. presunto annuo di €.    127.350,00 + IVA 22% 
Lotto 33 per un imp. presunto annuo di €.      35.162,00 + IVA 22% 
Lotto 41  per un imp. presunto annuo di €.        3.400,00 + IVA 22% 
Lotto 42  per un imp. presunto annuo di €.      16.150,00 + IVA 22% 
Lotto 46  per un imp. presunto annuo di €.        2.400,00 + IVA 22% 
Lotto 62  per un imp. presunto annuo di €.      45.000,00 + IVA   4% 
Lotto 68  per un imp. presunto annuo di €.      12.600,00 + IVA   4% 
Lotto 69  per un imp. presunto annuo di €.        7.925,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.    293.127,00 
 imp. presunto triennale di €.    879.381,00 
 + IVA 4% su 196.575,00 €.        7.863,00 
 + IVA 22% su 682.806,00 €.    150.217,32 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €. 1.037.461,32 
 
BARD S.R.L. - Via Cina n. 444 - 10144 Roma 
Lotto 35 per un imp. presunto annuo di €.    20.910,00 + IVA 22% 
Lotto 44  per un imp. presunto annuo di €.    14.990,00 + IVA 22% 
Lotto 47  per un imp. presunto annuo di €.      3.270,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.    39.170,00 
 imp. presunto triennale di €.  117.510,00 
 + IVA 4% su 9.810,00 €.         392,40 
 + IVA 22% su 107.700,00 €.    23.694,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  141.596,40 
 
FIAB S.P.A. – Via P. Costoli n. 4 - 50039 Vicchio (FI) 
Lotto 36  per un imp. presunto annuo di €.   2.480,00 + IVA 22% 
 imp. presunto triennale di  €.   7.440,00 
 + IVA 22%  €.   1.636,80 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa €.   9.076,80 
 
TELEFLEX MEDICAL S.R.L. - Via Torino n. 5 - 20814 Varedo (MB) 
Lotto 37  per un imp. presunto annuo di €.     2.550,00 + IVA % 
Lotto 40 per un imp. presunto annuo di €.     2.800,00 + IVA % 
Lotto 45  per un imp. presunto annuo di €.     9.000,00 + IVA % 
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Lotto 48  per un imp. presunto annuo di €.     3.300,00 + IVA % 
 TOTALE ANNUO €.   17.650,00 
 imp. presunto triennale di €.   52.950,00 
 + IVA 4% su 35.400,00 €.     1.416,00 
 + IVA 22% su 17.550,00 €.     3.861,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.   58.227,00 
 
JONHSON & JONHSON MEDICAL S.P.A. – Via del Mare n. 56 - 00071 Pomezia (RM) 
Lotto 43  per un imp. presunto annuo di €.    2.400,00 + IVA 22% 
Lotto 50 per un imp. presunto annuo di €.    6.120,00 + IVA 4% 
 TOTALE ANNUO €.    8.520,00 
 imp. presunto triennale di €.  25.560,00 
 + IVA 4% €.       734,40 
 + IVA 22%  €.    1.584,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  27.878,40 
 
ABBOTT SPA (GIA’ ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA) – S.R. 148 PONTINA KM 52 SNC – 
04011 CAMPOVERDE DI APLILIA (LT) 
Lotto 49  per un imp. presunto annuo di €.   12.000,00 + IVA 4% 
Lotto 54  per un imp. presunto annuo di €.   95.000,00 + IVA 4% 
Lotto 55 per un imp. presunto annuo di €. 142.800,00 + IVA 4% 
Lotto 64  per un imp. presunto annuo di €.   16.500,00 + IVA 4% 
Lotto 65  per un imp. presunto annuo di €.   11.000,00 + IVA 4% 
Lotto 66  per un imp. presunto annuo di €.     5.500,00 + IVA 4% 
 TOTALE ANNUO €. 282.800,00 
 imp. presunto triennale di €. 848.400,00 
 + IVA 4%  €.   33.936,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €. 882.336,00 
 
SYMETIS – Rue Chemin de la Venoge n. 11, Ecublens (Svizzera) – CH 1024 
Lotto 60  per un imp. presunto annuo di €.    97.250,00 + IVA 22% 
 imp. presunto triennale di  €.  291.750,00 
 + IVA 22%  €.    64.185,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa €.  355.935,00 
 
ARTECH S.R.L. – Via Dosso n. 12 - 41032 Cavezzo (MO) 
Lotto 61  per un imp. presunto annuo di €.    37.485,00 + IVA 22% 
 imp. presunto triennale di  €.  112.455,00 
 + IVA 22%  €.    24.740,10 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa €.  137.195,10 
 
SEROM MEDICAL TECHNOLOGY S.R.L. – Via Atimeto n. 40 – 00178 Roma 
Lotto 70  per un imp. presunto annuo di €.      2.200,00 + IVA 4% 
Lotto 71  per un imp. presunto annuo di €.    13.350,00 + IVA 4% 
Lotto 72  per un imp. presunto annuo di €.    70.000,00 + IVA 4% 
 TOTALE ANNUO €.    85.550,00 
 imp. presunto triennale di €.  256.650,00 
 + IVA 4%  €.    10.266,00 
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 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  266.916,00 
 
 

Preso atto inoltre e che i seguenti lotti: 
 

‣ 16, 18, 22, 26 e 28 sono  risultati deserti in quanto non sono pervenute offerte; 
 
‣ 1, 6, 10, 19 e 30 sono risultati deserti in quanto le Società offerenti hanno presentato offerta superiore 

alla base d’asta o non conforme o non idonea alle esigenze d’uso o non raggiungono il punteggio 
minimo qualitativo; 

 
Dato atto che le motivazioni specifiche dei lotti non aggiudicati sono tutte dettagliate nei verbali 

tecnici allegati al presente provvedimento; 
 

Atteso che per i suddetti lotti risultati deserti si provvederà all’acquisto del materiale in argomento con 
successivo e separato provvedimento mediante espletamento di apposita procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara, prevista dall’art. 63 c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
Ritenuto, sulla base di quanto integralmente sopra espresso, di aggiudicare la fornitura di 

DISPOSITIVI VARI occorrente alla S.C. di Cardiochirurgia dell’A.O. Ordine Mauriziano di Torino per 
un periodo di anni tre, eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio, con aggiudicazione a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dall'art. 95, comma II, del D.Lgs.n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., alle Società sopra elencate per un importo presunto annuo €. 1.679.140,00 IVA 4% e 22% 
esclusa e così per un importo triennale di €. 5.037.420,00 IVA 4% e 22% esclusa e così per un ulteriore 
importo triennale in caso di rinnovo di €. 5.037.420,00 IVA 4% e 22% esclusa; 

 
Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 

07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 
 

Richiamato l’art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni in relazione al parere del 
Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento; 
 
 

d e l i b e r a  
 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere atto dei verbali di apertura plichi del 06/07/2017 e 13/02/2018 e di apertura delle 
offerte economiche del 09/05/2018, relativi alla gara a procedura aperta indetta con provvedimento 
n.  341 del 15/05/2017 ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con i criteri di 
aggiudicazione previsti all'art. 95, comma II, del medesimo decreto legislativo (offerta 
economicamente più vantaggiosa) per l’affidamento della fornitura di DISPOSITIVI VARI 
occorrente alla S.C. di Cardiochirurgia dell’A.O. Ordine Mauriziano di Torino per un periodo di 
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anni tre, eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio, così come previsto nel Disciplinare di 
gara; 

2. di aggiudicare la suddetta gara alle ditte che hanno presentato la migliore offerta economicamente 
più vantaggiosa, per i quantitativi presunti e le tipologie indicati nei seguenti allegati, quali parti 
integranti e sostanziali: 
“DITTA AGGIUDICATARIA MEDTRONIC LOTTI: 2, 4, 5, 8, 14, 21, 27, 31, 32, 34, 38, 51, 52, 

       57, 63 E 67. 
“DITTA AGGIUDICATARIA PRO.MED. LOTTI: 3, 9, 53 E 58. 
“DITTA AGGIUDICATARIA LIVANOVA - SORIN LOTTI: 7, 11, 17, 29, 56 E 59. 
“DITTA AGGIUDICATARIA EUROSETS LOTTI: 12, 13, 20 E 25. 
“DITTA AGGIUDICATARIA APTIVA LOTTI: 15, 39, 73 E 74. 
“DITTA AGGIUDICATARIA SANITEX LOTTI: 23, 24, 33, 41, 42, 46, 62, 68 E 69. 
“DITTA AGGIUDICATARIA BARD LOTTI AGGIUDICATI: 35, 44 E 47. 
“DITTA AGGIUDICATARIA FIAB LOTTO N. 36. 
“DITTA AGGIUDICATARIA TELEFLEX LOTTI: 37, 40, 45 E 48. 
“DITTA AGGIUDICATARIA JOHNSON LOTTI: 43 E 50 
“DITTA AGGIUDICATARIA ABBOTT (GIA' ST JUDE) LOTTI: 49, 54, 55, 64, 65 E 66 
“DITTA AGGIUDICATARIA SYMETIS LOTTO N. 60. 
“DITTA AGGIUDICATARIA ARTECH LOTTO N. 61. 
“DITTA AGGIUDICATARIA SEROM LOTTI: 70, 71 E 72. 

 
e che di seguito vengono così riassunte: 
 
MEDTRONIC ITALIA S.P.A. - Via Varesina n. 162 – 20156 Milano 
Lotto   2  CIG 70777621F9 per un imp. presunto annuo di €.      6.675,00 + IVA 22% 
Lotto   4  CIG 70779236D4  per un imp. presunto annuo di €.      8.700,00 + IVA 22% 
Lotto   5 CIG 70779247A7 per un imp. presunto annuo di €.      4.725,00 + IVA 22% 
Lotto   8 CIG 7077927A20  per un imp. presunto annuo di €.    12.300,00 + IVA 22% 
Lotto 14 CIG 7080300066 per un imp. presunto annuo di €.         990,00 + IVA 22% 
Lotto 21  CIG 7080388902  per un imp. presunto annuo di €.      3.500,00 + IVA 22% 
Lotto 27  CIG 7080414E75  per un imp. presunto annuo di €.      4.000,00 + IVA 22% 
Lotto 31  CIG 7080437174  per un imp. presunto annuo di €.      3.790,00 + IVA 22% 
Lotto 32  CIG 70804403ED  per un imp. presunto annuo di €.      4.000,00 + IVA 22% 
Lotto 34  CIG 7080448A85  per un imp. presunto annuo di €.      4.000,00 + IVA 22% 
Lotto 38 CIG 7080470CAC  per un imp. presunto annuo di €.         398,00 + IVA   4% 
Lotto 51  CIG 7080603A6E  per un imp. presunto annuo di €.    52.500,00 + IVA   4% 
Lotto 52  CIG 7080608E8D  per un imp. presunto annuo di €.    52.500,00 + IVA   4% 
Lotto 57  CIG 7080667F3D  per un imp. presunto annuo di €.    23.000,00 + IVA   4% 
Lotto 63  CIG 7080703CF3  per un imp. presunto annuo di €.    17.700,00 + IVA   4% 
Lotto 67  CIG 70807736B9  per un imp. presunto annuo di €.    31.600,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.  230.378,00 
 imp. presunto triennale di €.  691.134,00 
 + IVA 4% su 533.094,00 €.    21.323,76 
 + IVA 22%  su 158.040,00 €.    34.768,80 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  747.226,56 
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PRO. MED. S.R.L. - Via Giambattista Vico n. 10 - 10128 Torino  
Lotto   3  CIG 7077775CB0  per un imp. presunto annuo di €.      24.400,00 + IVA 22% 
Lotto   9 CIG 7077928AF3  per un imp. presunto annuo di €.      14.300,00 + IVA 22% 
Lotto 53  CIG 708063225F  per un imp. presunto annuo di €.    267.400,00 + IVA   4% 
Lotto 58  CIG 708067128E  per un imp. presunto annuo di €.      83.250,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.    389.350,00 
 imp. presunto triennale di €. 1.168.050,00 
 + IVA 4% su 1.051.950,00 €.      42.078,00 
 + IVA 22% su 116.100,00 €.      25.542,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €. 1.235.670,00 
 
 
SORIN GROUP ITALIA S.R.L. - LIVANOVA - Via Benigno Crespi n. 17  
- 20159 Milano 
Lotto   7  CIG 707792694D  per un imp. presunto annuo di €.      1.256,00 + IVA 22% 
Lotto 11  CIG 708024857B  per un imp. presunto annuo di €.      7.650,00 + IVA 22% 
Lotto 17 CIG 7080324433  per un imp. presunto annuo di €.      5.400,00 + IVA 22% 
Lotto 29  CIG 7080427931  per un imp. presunto annuo di €.      1.800,00 + IVA 22% 
Lotto 56  CIG 7080662B1E  per un imp. presunto annuo di €.    45.600,00 + IVA   4% 
Lotto 59  CIG 7080677780  per un imp. presunto annuo di €.    82.500,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.  144.206,00 
 imp. presunto triennale di €.  432.618,00 
 + IVA 4% su 384.300,00 €.    15.372,00 
 + IVA 22% su 48.318,00 €.    10.629,96 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  458.619,96 
 
EUROSETS S.R.L. – Strada Statale n. 12 - 41036 Medolla (MO) 
Lotto 12 CIG 708028867D  per un imp. presunto annuo di €.        745,00 + IVA 22% 
Lotto 13  CIG 7080297DE8  per un imp. presunto annuo di €.     4.725,00 + IVA 22% 
Lotto 20 CIG 70803612BC  per un imp. presunto annuo di €.     1.300,00 + IVA 22% 
Lotto 25 CIG 7080409A56  per un imp. presunto annuo di €.     2.000,00 + IVA 22% 
 TOTALE ANNUO €.     8.770,00 
 imp. presunto triennale di €.   26.310,00 
 + IVA 22%  €.     5.788,20 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.   32.098,20 
 
APTIVA MEDICAL S.R.L. - Via Gadames n. 57/7 - 20151 Milano 
Lotto 15  CIG 70803108A4  per un imp. presunto annuo di €.      2.139,00 + IVA 22% 
Lotto 39  CIG 70804750D0  per un imp. presunto annuo di €.         595,00 + IVA 22% 
Lotto 73  CIG 7081043589  per un imp. presunto annuo di €.    19.900,00 + IVA   4% 
Lotto 74  CIG 7081046802  per un imp. presunto annuo di €.    19.770,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.    42.404,00 
 imp. presunto triennale di €.  127.212,00 
 + IVA 4% su 119.010,00 €.      4.760,40 
 + IVA 22% su 8.202,00 €.      1.804,44 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  133.776,84 
 
SANITEX S.P.A. – Corso Unione Sovietica n. 612/15 - 10135 Torino 
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Lotto 23  CIG 7080398145  per un imp. presunto annuo di €.      43.140,00 + IVA 22% 
Lotto 24  CIG 7080402491  per un imp. presunto annuo di €.    127.350,00 + IVA 22% 
Lotto 33 CIG 7080443666  per un imp. presunto annuo di €.      35.162,00 + IVA 22% 
Lotto 41  CIG 7080483768  per un imp. presunto annuo di €.        3.400,00 + IVA 22% 
Lotto 42  CIG 7080488B87  per un imp. presunto annuo di €.      16.150,00 + IVA 22% 
Lotto 46  CIG 70805839ED  per un imp. presunto annuo di €.        2.400,00 + IVA 22% 
Lotto 62  CIG 708069672E  per un imp. presunto annuo di €.      45.000,00 + IVA   4% 
Lotto 68  CIG 7080777A05  per un imp. presunto annuo di €.      12.600,00 + IVA   4% 
Lotto 69  CIG 7080786175  per un imp. presunto annuo di €.        7.925,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.    293.127,00 
 imp. presunto triennale di €.    879.381,00 
 + IVA 4% su 196.575,00 €.        7.863,00 
 + IVA 22% su 682.806,00 €.    150.217,32 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €. 1.037.461,32 
 
BARD S.R.L. - Via Cina n. 444 - 10144 Roma 
Lotto 35 CIG 7080454F77  per un imp. presunto annuo di €.    20.910,00 + IVA 22% 
Lotto 44  CIG 708049949D  per un imp. presunto annuo di €.    14.990,00 + IVA 22% 
Lotto 47  CIG 7080586C66  per un imp. presunto annuo di €.      3.270,00 + IVA   4% 
 TOTALE ANNUO €.    39.170,00 
 imp. presunto triennale di €.  117.510,00 
 + IVA 4% su 9.810,00 €.         392,40 
 + IVA 22% su 107.700,00 €.    23.694,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  141.596,40 
 
FIAB S.P.A. – Via P. Costoli n. 4 - 50039 Vicchio (FI) 
Lotto 36  CIG 708046046E  per un imp. presunto annuo di €.   2.480,00 + IVA 22% 
 imp. presunto triennale di  €.   7.440,00 
 + IVA 22%  €.   1.636,80 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa €.   9.076,80 
 
TELEFLEX MEDICAL S.R.L. - Via Torino n. 5 - 20814 Varedo (MB) 
Lotto 37  CIG 708046588D  per un imp. presunto annuo di €.     2.550,00 + IVA % 
Lotto 40 CIG 70804804EF  per un imp. presunto annuo di €.     2.800,00 + IVA % 
Lotto 45  CIG 7080501643  per un imp. presunto annuo di €.     9.000,00 + IVA % 
Lotto 48  CIG 708059108A  per un imp. presunto annuo di €.     3.300,00 + IVA % 
 TOTALE ANNUO €.   17.650,00 
 imp. presunto triennale di €.   52.950,00 
 + IVA 4% su 35.400,00 €.     1.416,00 
 + IVA 22% su 17.550,00 €.     3.861,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.   58.227,00 
 
 
JONHSON & JONHSON MEDICAL S.P.A. – Via del Mare n. 56 - 00071 Pomezia (RM) 
Lotto 43  CIG 7080493FA6  per un imp. presunto annuo di €.    2.400,00 + IVA 22% 
Lotto 50 CIG 70806007F5  per un imp. presunto annuo di €.    6.120,00 + IVA 4% 
 TOTALE ANNUO €.    8.520,00 
 imp. presunto triennale di €.  25.560,00 
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 + IVA 4% €.       734,40 
 + IVA 22%  €.    1.584,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  27.878,40 
 
 
 
ABBOTT SPA (GIA’ ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA) – S.R. 148 PONTINA KM 52 SNC – 
04011 CAMPOVERDE DI APLILIA (LT) - C.F. 00076670595 
Lotto 49  CIG 7080593230  per un imp. presunto annuo di €.   12.000,00 + IVA 4% 
Lotto 54  CIG 7080654486  per un imp. presunto annuo di €.   95.000,00 + IVA 4% 
Lotto 55 CIG 7080660978  per un imp. presunto annuo di €. 142.800,00 + IVA 4% 
Lotto 64  CIG 70807102BD  per un imp. presunto annuo di €.   16.500,00 + IVA 4% 
Lotto 65  CIG 7080713536  per un imp. presunto annuo di €.   11.000,00 + IVA 4% 
Lotto 66  CIG 7080726FED  per un imp. presunto annuo di €.     5.500,00 + IVA 4% 
 TOTALE ANNUO €. 282.800,00 
 imp. presunto triennale di €. 848.400,00 
 + IVA 4%  €.   33.936,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €. 882.336,00 
 
 
SYMETIS – Rue Chemin de la Venoge n. 11, Ecublens (Svizzera) – CH 1024 
Lotto 60  CIG 7080684D45  per un imp. presunto annuo di €.    97.250,00 + IVA 22% 
 imp. presunto triennale di  €.  291.750,00 
 + IVA 22%  €.    64.185,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa €.  355.935,00 
 
 
ARTECH S.R.L. – Via Dosso n. 12 - 41032 Cavezzo (MO) 
Lotto 61  CIG 70806923E2  per un imp. presunto annuo di €.    37.485,00 + IVA 22% 
 imp. presunto triennale di  €.  112.455,00 
 + IVA 22%  €.    24.740,10 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa €.  137.195,10 
 
 
SEROM MEDICAL TECHNOLOGY S.R.L. – Via Atimeto n. 40 – 00178 Roma 
Lotto 70  CIG 70807969B3  per un imp. presunto annuo di €.      2.200,00 + IVA 4% 
Lotto 71  CIG 708103816A  per un imp. presunto annuo di €.    13.350,00 + IVA 4% 
Lotto 72  CIG 70810424B6  per un imp. presunto annuo di €.    70.000,00 + IVA 4% 
 TOTALE ANNUO €.    85.550,00 
 imp. presunto triennale di €.  256.650,00 
 + IVA 4%  €.    10.266,00 
 imp. compl.vo triennale IVA inclusa  €.  266.916,00 
 
 
per un importo presunto annuo €. 1.679.140,00 IVA 4% e 22% esclusa e così per un importo triennale di 
€. 5.037.420,00 IVA 4% e 22% esclusa e così per un ulteriore importo triennale in caso di rinnovo di €. 
5.037.420,00 IVA 4% e 22% esclusa 
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3. di prendere atto che i lotti: 
 

‣ 16, 18, 22, 26 e 28 sono  risultati deserti in quanto non sono pervenute offerte; 
 
‣ 1, 6, 10, 19 e 30 sono risultati deserti in quanto le Società offerenti hanno presentato offerta 

superiore alla base d’asta o non conforme o non idonea alle esigenze d’uso o non raggiungono il 
punteggio minimo qualitativo; 

 
4. di prendere atto che per i suddetti lotti risultati deserti o non aggiudicati si provvederà all’acquisto 

del materiale in argomento con successivo e separato provvedimento mediante espletamento di 
apposita procedura negoziata prevista dall’art. 63 c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
5. di autorizzare la S.C. Farmacia ad acquistare in economia, con specifici nuovi CIG in economia 

(smart CIG), nelle more di definizione delle suddette procedure e al fine di non compromettere la 
normale attività sanitaria dell’A.O. Ordine Mauriziano, per una somma di complessivi presunti €. 
35.000,00 IVA inclusa, calcolato sugli importi presunti annui di gara, il materiale necessario 
corrispondente a quello previsto nei lotti risultati deserti; 

 
6. di dare atto che sono state avviate, al fine della stipulazione dei relativi contratti, le verifiche del 

possesso, in capo ai soggetti aggiudicatari della fornitura in argomento, dei requisiti di ordine generale 
previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., della veridicità delle dichiarazioni sostitutive 
presentate in sede di gara, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 490/1994, come integrato dal D.P.R. 
252/1998, all’esito della quale è subordinato il presente affidamento e che pertanto il presente 
provvedimento è sottoposto alla condizione risolutiva conseguente agli esiti di tali verifiche; 

 
7. di dare atto che le ditte affidatarie hanno autocertificato il possesso dei requisiti morali e professionali 

necessari per poter contrarre con la Pubblica Amministrazione e che sebbene dal registro 
ANNOTAZIONI RISERVATE dell'ANAC del 22/05/2018 (doc. agli atti della S.C. Provveditorato) 
risultino delle annotazione a carico di alcune delle società aggiudicatarie, queste non sono rilevanti ai 
fini della presente procedura, come si evince dal verbale del RUP del 23/05/2018 ; 

 
8. di dare atto che la spesa complessiva triennale derivante dal presente provvedimento ammontante ad 

€. 5.607.382,98 IVA 4% e 22% inclusa, per il periodo 01/06/2018 – 31/05/2021,  troverà copertura 
sul budget provvisorio assegnato alla S.C. Farmacia per l’anno 2018 e che sarà assegnato per gli 
esercizi 2019-2021 e precisamente: 

 campo negoziazione: procedura aperta 
 campo scelta del contraente: procedura aperta 
 esercizio 2018 -  conto 3100164 –  PS n.  8/2018 €. 1.090.324,47 

esercizio 2019 -  conto 3100164 –  PS n.  8/2019 €. 1.869.127,66 
esercizio 2020 -  conto 3100164 –  PS n.  8/2020 €. 1.869.127,66 
esercizio 2021 -  conto 3100164 –  PS n.  8/2021 €.    778.803,19 

 
9. di dare atto che i verbali di gara non equivalgono a contratto e che lo stesso verrà stipulato, con le 

ditte aggiudicatarie, con le modalità previste nel disciplinare di gara; 
 
10. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) la Dott.ssa Maria Rosaria 

PAPANDREA, responsabile dispositivi medici della S.C. Farmacia dell’A.O. Ordine Mauriziano; 
 
11. di dare atto che si provvederà al pagamento delle rispettive fatture emesse da parte delle società 

fornitrici, a fronte di regolari ordinativi di fornitura rilasciati dalla S.C. Farmacia accertando il buon 
esito della fornitura; 
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12. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della legge 

regionale 24 gennaio 1995  n. 10, per il controllo di competenza; 
 
13. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 della L.R. n. 

10/1995, per garantire la continuità dei contratti e delle forniture in scadenza. 


